岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

県内法人におけるＤＸの取組事例を紹介します

 県では、「岐阜県デジタル・トランスフォーメーション推進計画（令和４年３月策定）」

に基づき、オール岐阜でＤＸ推進に取り組んでいるところです。

 この度、デジタル技術を活用した社会課題の解決に資する事業を行う県内法人の取り組

みについて、下記のとおり事例の一部を動画にて紹介します。

記

１ 公開開始日

    令和５年１１月２１日（火）１０時 ※公開終了日時は未定

２ 公開方法

インターネットより以下サイトに接続のうえ、ご確認ください。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/326117.html

３ 紹介事業（法人名）

  ① 地域資料教育利用ＤＸ推進事業（学校法人華陽学園 岐阜女子大学）

  ② 医療・福祉の現場で即戦力となる生活支援専門職の育成

（社会福祉法人新生会 サンビレッジ国際医療福祉専門学校）

  ③ 介護ロボット導入による病院スタッフの業務負担軽減及び患者の見守り最適化事業

（医療法人和光会 山田病院）

  ④ ＲＰＡによる業務効率化推進事業（社会医療法人厚生会 中部国際医療センター）

  ⑤ 災害から地域の生活インフラを守るためのＩＣＴ機器導入事業（馬瀬建設株式会社）

  ⑥ ＤＸによる市民生活のＳＤＧｓ環境構築事業

（特定非営利活動法人岐阜ａｉネットワーク）

４ その他

取組事業や紹介動画等の内容については、「２ 公開方法」のサイト内に記載された

各法人の連絡先までお問い合わせください。

令和５年１１月２１日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

デジタル

戦略推進課

デジタル

推進係
山田 真

内線 2716

直通 058-272-8153

F A X 058-278-2596

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/326117.html